diese cuenta al Ayuntamiento.—Y para que se pague su alquiler de los caudales del Público, pues no tiene otro medio la ciudad para dar cumplimiento á aquella R.¹ Deliberacion, ha acordado se acude al Rl. Acuerdo de antemano, para que estas diligencias previas eviten toda demora en lo sucesivo. Con lo que se concluyó el acuerdo.—(ARCH. MUN. DE PALMA.—*Lib. de Ayunt.* de 1786, fol. 181 v.º)

XXXVI.—*Carros para transportar cañones
y objetos pesados*
(1803)

Muy Il. Sr.—Antonio Flores, fabricante de vidrios, á V. M. I. expone: que ha sido el primero que ha establecido el carro de traer pipas y cargarlas un solo hombre capaz de traer, como ha traído, un cañon de 80 quintales con un solo cavallo. Este carro tan util para el piso de la ciudad, para el ahorro de hombres y cavallerias y para la seguridad de lo que se transporte, ha causado la embidia de los tragineros de garrote, los quales primeramente construyeron uno y lo han quitado y al mismo tiempo han conseguido hacer cesar á otros dos, sabiendo el suplicante que ahora estudian un tiro para destruirle el carro, pero esperando que á una máquina tan util y ahorrativa la sostendrá el M. I. Ayuntamiento, exponiendo que en 5 años permanece el mismo cavallo que compró por 16 ₧ que conduce un peso enorme, sin rebentarse, á menor precio que los tragineros, y con menos riesgos porque va en el ayre; por todo lo qual, á V. S. M. I. suplica se sirva patrocinarle para el bien del público y del comercio. Palma 21 de Junio de 1803.—Antonio Flores.—(ARCH. MUN. DE PALMA.—*Lib. de Documentos* de 1803.)

E. FAJARNÉS.

SOBRE CONVITS E AJUSTS EN LOS CONVENTS

(1346)

PETRUS Dei gratia Rex Aragonum, Valencie, Majoricarum, Sardinie et Corsice, comesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie, dilectio consiliario nostro Philippo de Boyl, refformatori regni Majoricarum, salutem et dilectionem. Ex parte prioris conventus fratrum predicatorum civitatis Majoricarum fuit nobis expositum quod consuetum est in dicta civitate quod homines predictae civitatis Majori-

carum, tam cives et mercatores quam etiam ministrales, beati Dominici devoti, ad honorem Dei, opere ducti pietatis et ut consolationem habeant cum dictis fratribus, prout et quando eis Altissimus inspirat, pitanciam faciunt fratribus antedictis cum eisdem et in eorum monasterio comedendo, ex quo ibidem ad comedendum seu de comestione et pitancia ordinanda congregari habent et colloquium habere. Attamen vos de aliquo sinistro timendo prohibuistis dictis hominibus ne deinde ad collequendum vel comedendum congregationem faciant antedictam, qua de causa dicti fratres elemosinas seu pitancias amittunt consuetas. Quare pro parte dictorum fratrum seu conventus antedicti fuit nobis humiliter supplicatum ut tam pia devocio et elemosina tam signata, cum sint pauperes et mendicantes, non debeant cessare, dignaremur super hiis congruum remedium adhibere. Nos vero dicta supplicatione admissa, prospicientes quod elemosina cuncta delet et extinguit peccata et servire Deo regnare est, vobis dicimus et mandamus quatenus de cetero minime prohibere debeat prenomatis hominibus et omnibus dicte civitatis quibuscumque ne congregationem faciant in monasterio dictorum fratrum, sive ad comedendum et pitanciam faciendum sive ad tractandum de eadem quando voluerint, nisi vobis in tali congregatione evidenter eminere periculum videatur, in quo casu volumus quod duo fratres dicti monasterii maturi et devoti, et per vos vel per gubernatores in posterum dicti regni eligendi, sint continue cum eisdem. Datum Valencie septimo idus aprilis anno Domini M^o CCC^o xl sexto. Vid. Jaspertus.